Администрация
Нижнебыковского сельского поселения

ПРОТОКОЛ № 2
заседания малого совета
по межнациональным отношениям
при Администрации Нижнебыковского сельского поселения

29.06.2022                                                                                      х. Быковский

Председатель: Глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения – К.Ф.Венцов

Секретарь: Специалист первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения – А.В.Звягинцева

Присутствовали:
Карташова Татьяна Николаевна – заведующий МБУК Верхнедонского района «ДК в ст. Казанская» отделение Нижнебыковское сельское поселение;

Любимова Вера Петровна – ведущий специалист Администрации Нижнебыковского сельского поселения;

Михайленко Виктор Николаевич - командир добровольной народной дружины;

Есаков Виктор Александрович  - участковый Уполномоченный Полиции ОП (дислокация ст. Казанская) МО МВД России «Шолоховский»;

Суярова Наталья Андреевна – директор МБОУ Верхнебыковская ООШ.

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1
	Об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Нижнебыковского сельского поселения

	А.В.Звягинцева -  специалист первой категории

	2
	О мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Нижнебыковского сельского поселения

	К.Ф.Венцов - глава Администрации Нижнебыковского сельского поселения

	3
	О результатах мониторинга по предотвращению и недопущению нарушений миграционного законодательства

	А.В. Звягинцева -  специалист первой категории

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Звягинцеву А.В. специалиста первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих об исполнении решений, принятых в ходе заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Нижнебыковского сельского поселения за первый квартал.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2. Ответственным специалистам Администрации Нижнебыковского сельского поселения  продолжить исполнение поручений по итогам заседания Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Нижнебыковского сельского поселения.
1.3. Звягинцевой А.В. – специалисту первой категории продолжить мониторинг исполнения Комплексного плана работы Малого совета по вопросам межэтнических отношений при Администрации Нижнебыковского сельского поселения на 2022 год.

СЛУШАЛИ по второму вопросу: Венцова К.Ф.  –  главу Администрации Нижнебыковского сельского поселения, который проинформировал присутствующих о мерах по противодействию терроризму и экстремизму на территории Нижнебыковского сельского поселения.
«Специалистом Администрации Нижнебыковского сельского поселении на постоянной основе производится мониторинг по выявлению ситуаций по противодействию терроризму и экстремизму.
Ежемесячно специалистами администрации Нижнебыковского сельского поселения производится мониторинг СМИ на предмет выявления информации о проявлении экстремизма.
Карташова Т.Н. – заведующий СДК хутора Быковский, с несовершеннолетними жителями хутора ежеквартально проводит профилактические беседы, направленные на недопущение нарушений общественного порядка, а так же на недопущение экстремистских проявлений.
В МБОУ Верхнебыковская ООШ ежемесячно проводятся беседы, конкурсы с учащимися для формирования серьезного отношения к собственной жизни и к безопасности других людей, для побуждения учащихся к выполнению необходимых правил безопасности, акцентирования внимания на необходимости безопасного использования социальных сетей».

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Карташовой Т.Н., заведующему СДК хутора Быковский, Суяровой Н.А., директору МБОУ Верхнебыковская ООШ продолжить проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального согласия и взаимопонимания, по противодействию терроризма и экстремизма на территории Нижнебыковского сельского поселения.

 СЛУШАЛИ по третьему вопросу: Звягинцеву А.В., специалиста первой категории Администрации Нижнебыковского сельского поселения, которая проинформировала присутствующих о результатах мониторинга по предотвращению и недопущению нарушений миграционного законодательства.
«Специалистом Администрации Нижнебыковского сельского поселения ежемесячно производятся мероприятия по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства. За второй квартал не было выявлено нарушений миграционного законодательства».

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2. Ответственному специалисту Администрации Нижнебыковского сельского поселения  продолжать работу по выявлению фактов нарушения миграционного законодательства.

Председатель заседания                                                                           К.Ф.Венцов

Секретарь заседания                                                                            А.В.Звягинцева

[bookmark: _GoBack]